



MERCADINHOECONÔMICO DA RIBEIRA LTDA
 DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
 CNPJ: 14.371.318/0001-93 IE: 16.190.946-9
 TELEPHONE: (83) 3356-9131CEL.: 99182-9982
 EMAIL: meribeira@gmail.com

Comprometendo-nos, se nossa proposta for aceita, a entregar os bens a serem fornecidos no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data da assinatura do contrato e respectiva solicitação expedida por autoridade competente.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias desde a data fixada para abertura das propostas, ou seja, 10/05/2023, representando um compromisso que pode ser aceito a qualquer tempo antes da expedição do prazo.

Até que seja preparado e assinado um contrato formal, esta proposta, será considerada um contrato de obrigação entre as partes.

a) Validade da proposta: 60 dias;

b) Os pagamentos deverão ser efetuados no Banco do Brasil, agencia 8101-9 Conta Corrente Nº 109408-4, ou na Caixa Econômica Ag 0737 Op 003 C/C 2657-5 ou ainda Banco do Nordeste Ag 009 C/C 137626-0;

c) Declaramos aceitação total e irrestrita às condições do presente edital, bem como que na nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, para fiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que indicam direta ou indiretamente no valor do lote cotado que venha a onerar o objeto dessa licitação;

d) Declaramos que aceitamos acréscimos e supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor atualizado do contrato, de acordo com o disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, inciso II da Lei nº 8.666/93.

e) Declaro expressamente que será cumprido o serviço de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

f) Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaramos, para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO 00013/2023 da Prefeitura Municipal de CABACEIRAS que o Sr. ODÍVIO RICARDO MARACAJÁ RAMOS, com endereço no Distrito Ribeira, cidade Cabaceiras-PB, portador do RG 1.887.070 SSP/PB e CPF Nº 019.176.014-50, casado, brasileiro, Representante Comercial, é nosso representante, outorgado por meio de PROCURAÇÃO com registro no Cartório Serviço Notarial E Registral De Cabaceiras, na Rua Joaquim Gomes Henriques, Nº 19, Centro, Cabaceiras - Pb. Cabaceiras - Pb, 08 de Maio de 2023.

Maria Sallet Maracajá Ramos

MARIA SALETTE MARACAJÁ RAMOS
 Distrito Ribeira – Cabaceiras-PB
 RG: 602.255
 SÓCIA ADMINISTRADORA



MERCADINHOECONÔMICO DA RIBEIRA LTDA
 DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
 CNPJ: 14.371.318/0001-93 IE: 16.190.946-9
 TELEFONE:(83) 3356-9131CEL.: 99182-9982
 EMAIL: meribeira@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

PREGÃO ELETRONICO Nº 00013/2023

(Processo Administrativo n.º 034/2023)

DATA: 10/05/2023 AS 09h00min

A/C: SR. PREGOEIRO

Prezados Senhores,

A empresa MERCADINHO ECONÔMICO DA RIBEIRA LTDA, com sede no DISTRITO RIBEIRA, inscrita no CNPJ sob o Nº 14.371.318/0001-93, abaixo assinado por seu representante legal, interessado na participação do presente pregão, propõe a esse Município o fornecimento do objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições:

Tendo examinado o Edital referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 00013/2023 e seus elementos técnicos constitutivos, nós, abaixo-assinados, oferecemos proposta para fornecimento de bens objetos da licitação em referência conforme planilha de preços que segue e se faz parte integrante desta proposta:

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	4600	QUILO	AÇÚCAR comum cristal, em embalagem plástica de 1 kg, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 08 meses.	SAFRA DE OURO	2,69	12.374,00
2	4900	QUILO	ARROZ tipo 1, longo fino, embalagem plástica de 1 kg, subgrupo parboilizado polido, com registro do SIF, com rotulagem contendo identificação do produto, data de fabricação e validade mínima de 06 meses.	OURO BOM	3,79	18.571,00
3	360	QUILO	ARROZ POLIDO ou BRANCO tipo 1, longo fino, embalagem plástica de 1 kg, com registro do SIF, com rotulagem contendo identificação do produto, data de fabricação e validade mínima de 06 meses.	PIETRO	3,79	1.364,40
4	1400	UNIDADE	BISCOITO DOCE, tipo MARIA ou similar, em embalagem plástica de 400g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses.	3 DE MAIO	3,89	5.446,00
5	1700	UNIDADE	BISCOITOS SALGADOS tipo CREAM CRACKER amanteigado ou similar, crocante com 0% de gordura trans, embalagem plástica de 400g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade	3 DE MAIO	2,99	5.083,00



MERCADINHOECONÔMICO DA RIBEIRA LTDA
 DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
 CNPJ: 14.371.318/0001-93 IE: 16.190.946-9
 TELEFONE:(83) 3356-9131CEL.: 99182-9982
 EMAIL: meribeira@gmail.com

			mínima 06 meses			
6	1250	QUILO	CARNE DE CHARQUE dianteiro, embalado a vácuo de 1kg, com registro do SIF, resfriada, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses.	ROSARIAL	24,49	30.612,50
7	1900	UNIDADE	CONDIMENTO COLORÍFICO, embalagem plástica de 80g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses	NORDESTINO	0,69	1.311,00
8	1000	UNIDADE	TEMPERO CONDIMENTO (COMINHO), embalagem plástica de 80g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 08 meses	NORDESTINO	0,97	970,00
9	1300	UNIDADE	EXTRATO DE TOMATE tradicional, peneirado e refogado, em embalagem de lata 520g de peso líquido, com registro SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses.	TARANTELA	1,99	2.587,00
10	700	QUILO	FEIJÃO CARIOCA, claro (rajado), tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 05 meses.	SAFRA DE OURO	7,92	5.544,00
11	6200	QUILO	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) flocada, embalagem plástica de 500 g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses	SAO BRAZ	1,10	6.820,00
12	300	UNIDADE	CANJIQUINHA DE MILHO, textura fina, coloração amarela, isenta de mofo e impurezas, embalagem plástica de 500 g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses	YOKI	5,32	1.596,00
13	2100	UNIDADE	LEITE EM PÓ, tipo integral, em embalagem plástica de 200g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses	ITALAC	5,81	12.201,00
14	300	UNIDADE	FARINHA DE AVEIA INTEGRAL, tipo em flocos, em embalagem de caixa de 165g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses	ALLNUTRI	3,85	1.155,00
15	500	UNIDADE	CEREAL INFANTIL (MUCILON), tipo mucilagem, embalagem plástica de 180 g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses	MUCILON	4,49	2.245,00
16	1450	UNIDADE	MARGARINA, com óleo interesterificado, com sal (65% de lipídeos) com mínimo de até 50% de lipídeos, embalagem plástica de 500 g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 04 meses.	DELICATA	5,43	7.873,50
17	4600	UNIDADE	MASSA alimentícia com ovos, espaguete, embalagem plástica de 500 g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 04 meses.	CIPAN	2,09	9.614,00
18	300	UNIDADE	MILHO de pipoca, tipo 1, embalagem plástica de 500g, com registro do SIF, com rotulagem contendo identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 04 meses.	PATOENSE	4,50	1.350,00
19	1500	UNIDADE	ÓLEO de soja, refinado, tipo 1, sem colesterol, embalado em garrafa plástica de 900 ml, com registro do SIF, com rotulagem contendo identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 08 meses.	CONCORDIA	6,33	9.495,00
20	2300	UNIDADE	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, embalagem plástica 400g, com registro do SIF, com rotulagem contendo identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses.	SUPRESOY	3,79	8.717,00
21	320	QUILO	SAL IODADO refinado, embalagem plástica 1kg, com registro do SIF, com rotulagem contendo identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 12 meses.	VENEZA	1,58	505,60
22	2000	QUILO	PEITO DE FRANGO, resfriado ou congelado; com peso mínimo de 1 kg; carne firme, cor própria e sem manchas esverdeadas; cheiro e sabor próprio; embalagem primária em saco plástico individual, com a especificação do produto, validade, peso, registro no órgão competente e selo do Serviço de Inspeção Municipal (SIM).	REAL	8,49	16.980,00



MERCADINHOECONÔMICO DA RIBEIRA LTDA
 DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
 CNPJ: 14.371.318/0001-93 IE: 16.190.946-9
 TELEFONE:(83) 3356-9131CEL.: 99182-9982
 EMAIL: meribeira@gmail.com

23	450	UNIDADE	VINAGRE de álcool, embalado em garrafa plástica 500 ml, com registro do SIF, com rotulagem contendo identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 10 meses.	PALMEIRON	2,60	1.170,00
24	250	QUILO	ALHO, de 1ª qualidade, porte médio/grande de boa qualidade, fresco, e firme, apresentando tamanho uniforme e apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes.	COMETA	14,99	3.747,50
25	4000	QUILO	BANANA PRATA, de 1ª qualidade, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	PRATA	1,89	7.560,00
26	1020	QUILO	BATATA INGLESA de 1ª qualidade, com maturação de 60 a 70 % de colheita recente, firme e inseto de enfermidades, parasitas e larvas. Livres de resíduo e fertilizantes.	INGLESA	5,65	5.763,00
27	1800	QUILO	CARNE DE GADO MOÍDA, embalagem plástica de 500g, com registro do SIF, resfriada, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 04 meses.	NORDESTINA	4,97	8.946,00
28	1000	QUILO	CARNE DE GADO DE SEGUNDA, embalagem plástica de 1kg, com registro do SIF, resfriada, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 04 meses.	MAFRINORTE	19,73	19.730,00
29	700	QUILO	CENOURA, de 1ª qualidade, sem lesões físicas ou mecânicas, não apresentem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas, com tamanho uniforme, devendo ser graúdas.	PRIMOR	3,99	2.793,00
30	500	BANDEJA	OVOS de galinha granja, pesando no mínimo 55 (cinquenta e cinco) gramas por unidade; isento de sujidades, fungos, substâncias tóxicas, com odor e sabor anormais. Acondicionado em embalagem primária de bandejas, de papelão forte, com divisões celulares, contendo 30 unidades cada bandeja, com prazo mínimo de validade de 15 (quinze) dias, não pode estar com casca trincada ou quebrada, de 1ª qualidade. Deve atender aos dispositivos legais de registro e Inspeção sanitária.	SAO JOSE	15,33	7.665,00
31	900	QUILO	FRANGO CAIPIRA INTEIRO, resfriado ou congelado; com peso mínimo de 2 kg; carne firme, cor própria e sem manchas esverdeadas; cheiro e sabor próprio; embalagem primária em saco plástico individual, com a especificação do produto, validade, peso, registro no órgão competente e selo do Serviço de Inspeção Municipal (SIM).	FRANGO	19,60	17.640,00
32	2000	QUILO	FRANGO GRANJA INTEIRO, resfriado ou congelado; com peso mínimo de 2 kg; carne firme, cor própria e sem manchas esverdeadas; cheiro e sabor próprio; embalagem primária em saco plástico individual, com a especificação do produto, validade, peso, registro no órgão competente e selo do Serviço de Inspeção Municipal (SIM).	SAO JOSE	19,25	38.500,00
33	1500	QUILO	LARANJA, da terra, fruto fresco, tendo atingido o grau máximo do tamanho especificado, com aroma, cor e sabor característicos da espécie/variedade. Deverá apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes.	DA TERRA	3,70	5.550,00
34	500	QUILO	MAMÃO FORMOSA de 1ª qualidade, fruto fresco, tendo atingido o grau máximo do tamanho especificado, com aroma, cor e sabor característicos da espécie/variedade. Deverá apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto,	FORMOSA	3,48	1.740,00



MERCADINHOECONÔMICO DA RIBEIRA LTDA
 DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
 CNPJ: 14.371.318/0001-93 IE: 16.190.946-9
 TELEFONE:(83) 3356-9131CEL.: 99182-9982
 EMAIL: meribeira@gmail.com

			com a casca e polpa intactas e firmes.			
35	2000	QUILO	MANGA ROSA de 1ª qualidade, com maturação de 60 a 70 % de colheita recente, firme e inseto de enfermidades, parasitas e larvas. Livres de resíduo e fertilizantes	ROSA	4,50	9.000,00
36	800	QUILO	TOMATE de 1ª qualidade, fruto de porte médio/grande de boa qualidade, fresco, e firme, apresentando tamanho uniforme e apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes.	TOMATE	5,79	4.632,00
37	3000	QUILO	PÃES, tipo francês, unidade com no mínimo 50g.	FRANCES	12,68	38.040,00
38	25000	UNIDADE	BOLO DE SAIA, feito com farinha de trigo, ovos etc., pesando no mínimo 50g.	BOLO DE SAIA	5,40	135.000,00
40	300	QUILO	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, primeira qualidade, acondicionada em saco plástico transparente, embalagem contendo identificação do produto, pacote 1.0 kg	BOA SORTE	6,34	1.902,00
41	50	QUILO	FEIJÃO MACAÇA, tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 05 meses.	COMETA	7,76	388,00
42	50	QUILO	FEIJÃO VERDE sem casca, recém colhido, em ótimo aspecto	FEIJAO VERDE	11,61	580,50
43	100	UNIDADE	BOLACHA tipo I, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do ITEM, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 02 MESES a partir da data de entrega na unidade requisitante	3 DE MAIO	4,39	439,00
44	5	QUILO	MAÇÃ Cultivares: Fuji. Categoria: de Primeira. Classe ou Calibre 110 (peso da maçã variando de 157g a 171g). As maçãs devem se apresentar: inteiras; sãs; limpas, praticamente isentas de matérias estranhas e impurezas visíveis; praticamente isentas de parasitas; isentas de umidade exterior anormal; isentas de odores estranhos; praticamente isentas de danos causados por altas ou baixas temperaturas durante a estocagem. As maçãs devem ser cuidadosamente colhidas, apresentarem apropriado grau de desenvolvimento fisiológico, firmeza de polpa de acordo com as características das cultivares; suportar o transporte e as movimentações a que são sujeitas; chegar ao local de destino em condições satisfatórias. As frutas devem ser firmes, com coloração vermelha, devem apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica, que afete a sua aparência; a casca e a polpa deverão estar intactas e firmes.	MAÇA	11,99	59,95
45	30	UNIDADE	ORÉGANO - em folhas desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagens: embalagem de 100g, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Legislação: Resolução - RDC no 276, de 22 de setembro de 2005 (03-02-0183).	YOKI	4,49	134,70
46	5	QUILO	CARNE BOVINA sem osso, embalado a vácuo de 1kg, com registro do SIF, resfriada, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses.	FRIBOI	34,66	173,30
47	200	UNIDADE	REFRIGERANTE bebida não alcoólica e não fermentada, fabricada industrialmente, à base de água mineral e açúcar, podendo conter edulcorante, extratos ou aroma sintetizado de frutas ou outros vegetais e gás carbônico.	KUAT	7,10	1.420,00
48	100	UNIDADE	IOGURTE - Parcialmente desnatado, com polpa de morango. Embalagem acondicionada em potes de plástico de	ISIS	5,93	593,00



MERCADINHOECONÔMICO DA RIBEIRA LTDA
 DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
 CNPJ: 14.371.318/0001-93 IE: 16.190.946-9
 TELEFONE:(83) 3356-9131CEL.: 99182-9982
 EMAIL: meribeira@gmail.com

			polietileno, devidamente lacrado, com tampas aluminizadas, contendo 85 grs. do produto. Prazo de validade mínima de 02 (dois) meses, a contar da entrega do produto			
49	100	UNIDADE	CAFÉ apresentação: torrado e moído; identificação (1): 100% da espécie arábica origem única ou blindados; perfil sabor: bebida mole ou dura; aroma: suave ou intenso; corpo: encorpado; moagem: media a fina; torra: máxima ate o ponto achocolatado, sistema agron.; sabor: suave ou intenso; pacote 500 gramas; entrega parcelada	SAO BRAS	9,99	999,00
50	100	UNIDADE	LEITE CONDENSADO produto obtido pela eliminação parcial da água do leite e consequente adição de açúcar, cuja composição padrão é dada nas seguintes medidas: Gordura do leite – mínimo 8%; ... Proteínas do leite no extrato seco desengordurado – mínimo 34%.	CAMPONESA	6,99	699,00
51	100	UNIDADE	LANCHE DE FRANGO/APRESUNTADO	LEBOM	32,90	3.290,00
52	80	QUILO	QUEIJO MUSSARELA Leite Pasteurizado Padronizado, Cloreto de Sódio (sal), Fermento Láctico, Cloreto de Cálcio e Coagulante Quimosina. Embalagem contendo seus valores nutricionais. Prazo de fabricação e validade.	SANTO EXPEDITO	24,99	1.999,20
53	100	QUILO	QUEIJO DE QUALHO Embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, n° de lote, quantidade de 01kg, com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias.	ARTESENAL	24,97	2.497,00
54	100	QUILO	UVA De primeira qualidade apresentando grau de maturação próprio para o consumo. Com ausência de rachaduras, cortes na casca ou qualquer alteração que afete sua aparência. Livres de umidade externa, terra, parasitas e resíduos	ISABEL	11,99	1.199,00
55	200	QUILO	BANANA Em cachos, de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas. o hortifrutí deve ser isento de matéria terrosa, parasitos e detritos animais. Entrega parcelada.	BANANA	4,49	898,00
56	100	QUILO	GOIABA – deverá ser obtida frescas, maduras, sãs e limpas, com características isentas de matéria terrosa, sujidades, de parasitos e de detritos animais e vegetais. Não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal	GOIABA	4,22	422,00
57	200	QUILO	POLPAS DE FRUTA, (goiaba / acerola / maracujá / caju / abacaxi, cajá) – congelada, concentrada, puro fruto, sem adição de água, boa qualidade, sem presença de impurezas, embalagem plástica, pacote de 1 kg, boa conservação. Validade 06 meses da data de fabricação e contendo o selo de Serviço de Inspeção Municipal (SIM).	MULTISABOR	12,95	2.590,00
58	60	QUILO	PIMENTÃO VERDE – De 1ª qualidade; – livre de fungos; tamanho de médio a grande.	PIMENTAO	6,80	408,00
59	80	QUILO	TOMATE – Aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por kg	TOMATE	6,83	546,40
60	80	QUILO	MAMÃO – Tipo I, de aspecto globoso, mista, verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de conformidades, boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física. Acondicionado	FORMOSA	3,45	276,00
61	100	UNIDADE	CREME DE LEITE – Especificação: Creme de Leite tradicional, contendo no mínimo 200g, em lata ou caixa UHT, com identificação do produto, marcado fabricante, data de fabricação e prazo de validade, sendo em lata.	ITALAC	3,62	362,00
62	100	UNIDADE	MELANCIA – Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em a granel, pesando entre (6 a 10) kg	MELANCIA	11,65	1.165,00
63	100	UNIDADE	MILHO VERDE EM CONSERVA, – adicionada em embalagem original da fábrica, informações do fabricante e data de validade, embalado em lata,sendo que esta não deve apresentar vestígios de ferrugens, amassadura ou abaulamento.	PREDILETA	4,43	443,00



MERCADINHOECONÔMICO DA RIBEIRA LTDA
 DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
 CNPJ: 14.371.318/0001-93 IE: 16.190.946-9
 TELEFONE:(83) 3356-9131CEL.: 99182-9982
 EMAIL: meribeira@gmail.com

			Lata 200 g			
64	30	UNIDADE	AZEITONA VERDE – Embalagem em vidros de no mínimo 200 gramas, Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 06 meses.	MARATA	4,06	121,80
65	100	UNIDADE	MOLHO DE TOMATE: molho de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos Unidade utilizada: frasco 200g.	QUERO	2,67	267,00
66	130	UNIDADE	Ervilha Em Conserva: Reidratada, em conserva. Acondicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 200g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PREDILTA	3,62	470,60
67	60	UNIDADE	AZEITE – extra virgem puro sem mistura, com acidez até 0,8%, embalagem escura de no mínimo 200ml, com identificação do produto e prazo de validade ideal para consumo	GALO	19,25	1.155,00
68	100	CAIXA	CALDO DE CARNE – sabores variados, embalagem de 114g, validade mínima de 12meses a contar da data de entrega.	ARISCO	7,65	765,00
69	30	UNIDADE	MAIONESE, tipo tradicional – composto a base de ovos pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagens, tipo bisnaga de 200g. Prazo de validade de no mínimo 06 meses.	ODERICH	4,15	124,50
70	30	UNIDADE	MOLHO INGLÊS, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem pet com 900 ml. Íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente, limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	KENKO	5,40	162,00
71	30	UNIDADE	QUEIJO RALADO – tipo parmesão, Embalagem com 50g, validade de 06 meses a contar da data de entrega.	PROVANCE	4,88	146,40
72	50	UNIDADE	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação, validade mínima de 6 meses.	ISIS	7,80	390,00
73	100	QUILO	MOLHO MADEIRA, composto de polpa de tomate, sal, vinho, amido, vinagre, açúcar, extrato de carne, champignons, condimentos, realçador de sabor, espessante, corante e outros ingredientes permitidos, com cor, sabor e aroma próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos atóxicos, frascos ou galões plásticos resistentes e lacrados, com peso de 2 quilos.	MARATA	5,90	590,00
74	30	QUILO	JERIMUM – Maduro extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	JERIMUM	3,93	117,90
75	100	MOLHO	LEITE CONDENSADO produto obtido pela eliminação parcial da água do leite e consequente adição de açúcar, cuja composição padrão é dada nas seguintes medidas: Gordura do leite – mínimo 8%; ... Proteínas do leite no extrato seco	CAMPONESA	6,99	699,00



MERCADINHOECONÔMICO DA RIBEIRA LTDA
 DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
 CNPJ: 14.371.318/0001-93 IE: 16.190.946-9
 TELEFONE:(83) 3356-9131CEL.: 99182-9982
 EMAIL: meribeira@gmail.com

			desengordurado – mínimo 34%.			
76	60	QUILO	ALFACE CRESPA – Crespa de 1ª qualidade; – com folhas integras livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	CRESPA	2,90	174,00
77	80	QUILO	CEBOLA – Primeira qualidade, sem ramo, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas	CEBOLA	6,05	484,00
78	100	QUILO	BATATA INGLESA – Lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	INGLESA	5,95	595,00
79	90	QUILO	ABACAXI – 1ª QUALIDADE, tamanho grande, cor e formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem apropriada	ABACAXI	6,33	569,70
80	50	QUILO	PERA – Frescas, integras e firmes. Não estar amassada ou apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que afete sua aparência. Grau de maturação próprio para o consumo. Não conter terra, insetos ou corpos estranhos aderidos na casca. Com ausência de umidade e bolor	PERA	12,83	641,50
81	30	QUILO	ALHO – Coloração branca ou roxa. Cabeça redonda forme, cheia sem brotado ou chocho. Parte exterior intacta sem presença de deterioração, perfuração de pragas, dano mecânico ou manchas. Dentes firmes, graúdos e unidos sem polpa exposta. Deve estar fresco isento de substâncias terrosas ou corpos estranhos aderidos a superfície externa e no ponto de consumo.	COMETA	23,99	719,70
82	200	QUILO	CARNE DE SOL BOVINA, embalado a vácuo de 1kg, com registro do SIF, resfriada, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses.	PARAIBANA	42,38	8.476,00
83	1000	UNIDADE	ÁGUA MINERAL natural ou adicionada de sais minerais, não gasosa, acondicionada em embalagem de 500 ml, homologados, vedado com tampa de pressão e lacre, com validade mínima de 2 meses na data da entrega; Produto sujeito a verificação no ato da entrega, de acordo com os procedimentos Administrativos Determinados pela ANVISA;	ISANTA JOANA	1,60	1.600,00
84	20	UNIDADE	PIMENTA do reino, moída. Embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	YOKI	3,15	63,00
85	30	QUILO	BATATA PALHA frita e cortada muito fina, em filetes, de aproximadamente 3 cm de comprimento, fritos por imersão, seja em óleo ou em gordura hidrogenada de origem vegetal, contendo na embalagem de 250g seu valor nutricional, prazo de fabricação e validade	ELMA CHIPS	14,35	430,50
86	30	QUILO	AMEIXA de cor roxa–escura, vilácea, vermelha ou amarela, é carnosa e suculenta Não estar amassada ou apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que afete sua aparência. Grau de maturação próprio para o consumo. Não conter terra, insetos ou corpos estranhos aderidos na casca. Com ausência de umidade e bolor,		26,35	790,50
87	30	UNIDADE	MOSTARDA–Água, óleo vegetal, amido modificado, açúcar invertido, vinagre, sal, gema de ovo, estabilizantes goma xantana e goma guar, acidulante ácido láctico, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, corantes naturais urucum e páprica, sequestrante E.D.T.A. cálcio dissódico e antioxidante TBHQ. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	ODERICH	3,95	118,50
VALOR TORAL			SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS			657.290,80